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Señor 

JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE ARAUCA. 

Doctor Luis Arnulfo Sarmiento Pérez. 

E.                               S.                           D. 

 

 

 

 

REF: Proceso   : Ejecutivo por sumas de dinero No 2021 – 00085 

        Demandante  : BANCOLOMBIA S.A (PA REINTEGRA CARTERA) 

        Demandado  : HUGO ALIRIO GAMBOA VILLAMIZAR. 

        Asunto   : Actualización Liquidación del crédito. 

 

 

MARITZA PÉREZ HUERTAS, apoderada judicial del demandante en el proceso de 

la referencia, por medio del presente allego la actualización del crédito a la 

tasa de interés fijada por la superintendencia financiera de Colombia.  

 

 
PAGARÉ No. 3170090896  
Capital vencido  $    18.721.856.00 
Intereses moratorios aprobados por auto del 26.07.2021 $      2.664.436,00 
Intereses moratorios desde el 18.06.2021 hasta el 17.08.2023 (Fecha corte liquidación) $    14.147.069,08 

Subtotal (1) $    35.533.361,08      

PAGARÉ SIN NÚMERO. 
Capital vencido $      7.813.588.00 
Intereses moratorios aprobados por auto del 26.07.2021 $         950.101,26 
Intereses moratorios desde el 18.06.2021 hasta el 17.08.2023 (Fecha corte liquidación) $      5.904.295,45 

Subtotal (2) $   14.667.984,71     

  

TOTAL LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
Subtotal (1) pagaré No. 3170090896  $    35.533.361,08 

Subtotal (2) pagaré sin número $    14.667.984.71 
Total adeudado $    50.201.345.79 

 
INTERESES MORATORIOS SOBRE CAPITAL NO VENCIDO, PAGARÉ # 3170090896, 
DESDE EL 18.06.2021 HASTA EL 17.08.2023 (FECHA CORTE LIQUIDACIÓN). 
 

INTERESES MORATORIOS 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA ANUAL 

INTERES MORA 
MENSUAL 

TOTAL 

18.721.856 18-jun-21 30-jun-21 13 17,21% 25,82% 2,15% $174.526,70 

18.721.856 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 2,15% $415.453,59 

18.721.856 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,16% $416.904,53 

18.721.856 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 2,15% $402.285,88 

18.721.856 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 2,14% $413.035,35 

18.721.856 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 2,16% $404.158,07 

18.721.856 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 2,18% $422.224,66 

18.721.856 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 2,21% $427.061,14 

18.721.856 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 2,29% $399.711,63 

18.721.856 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 2,31% $446.648,88 

18.721.856 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,38% $445.814,20 

18.721.856 1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 2,46% $476.635,05 

18.721.856 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 2,55% $477.407,33 

18.721.856 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 2,66% $514.601,42 

18.721.856 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 2,78% $537.091,04 

18.721.856 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 2,94% $549.954,52 

18.721.856 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 3,08% $595.128,80 



MARITZA PEREZ HUERTAS - ABOGADA 
 

2 

CARRERA 20 Nº 18 - 32 LOCAL 105 ED. APAMATE 

18.721.856 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 3,22% $603.311,81 

18.721.856 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 3,46% $668.401,46 

18.721.856 1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 3,61% $697.420,34 

18.721.856 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 3,77% $659.196,55 

18.721.856 1-mar-23 31-mar-23 31 30,84% 46,26% 3,86% $745.785,13 

18.721.856 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 3,92% $734.598,82 

18.721.856 1-may-23 31-may-23 31 30,27% 45,41% 3,78% $732.001,17 

18.721.856 1-jun-23 30-jun-23 30 29,76% 44,64% 3,72% $696.453,04 

18.721.856 1-jul-23 31-jul-23 31 29,36% 44,04% 3,67% $709.995,19 

18.721.856 1-ago-23 17-ago-23 17 28,75% 43,13% 3,59% $381.262,80 

TOTAL INTERES MORATORIO $14.147.069,08 

  
INTERESES MORATORIOS SOBRE CAPITAL VENCIDO, PAGARÉ SIN NÚMERO, DESDE 
EL 18.06.2021 HASTA EL 17.08.2023 (FECHA CORTE LIQUIDACION). 

 
INTERESES MORATORIOS 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA ANUAL 

INTERES MORA 
MENSUAL 

TOTAL 

7.813.588 18-jun-21 30-jun-21 13 17,21% 25,82% 2,15% $72.838,92 

7.813.588 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 2,15% $173.390,03 

7.813.588 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,16% $173.995,58 

7.813.588 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 2,15% $167.894,47 

7.813.588 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 2,14% $172.380,77 

7.813.588 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 2,16% $168.675,83 

7.813.588 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 2,18% $176.215,94 

7.813.588 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 2,21% $178.234,45 

7.813.588 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 2,29% $166.820,10 

7.813.588 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 2,31% $186.409,42 

7.813.588 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,38% $186.061,06 

7.813.588 1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 2,46% $198.924,18 

7.813.588 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 2,55% $199.246,49 

7.813.588 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 2,66% $214.769,49 

7.813.588 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 2,78% $224.155,56 

7.813.588 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 2,94% $229.524,15 

7.813.588 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 3,08% $248.377,68 

7.813.588 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 3,22% $251.792,87 

7.813.588 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 3,46% $278.958,11 

7.813.588 1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 3,61% $291.069,18 

7.813.588 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 3,77% $275.116,43 

7.813.588 1-mar-23 31-mar-23 31 30,84% 46,26% 3,86% $311.254,28 

7.813.588 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 3,92% $306.585,66 

7.813.588 1-may-23 31-may-23 31 30,27% 45,41% 3,78% $305.501,52 

7.813.588 1-jun-23 30-jun-23 30 29,76% 44,64% 3,72% $290.665,47 

7.813.588 1-jul-23 31-jul-23 31 29,36% 44,04% 3,67% $296.317,30 

7.813.588 1-ago-23 17-ago-23 17 28,75% 43,13% 3,59% $159.120,46 

TOTAL INTERES MORATORIO $5.904.295,45 

 

Lo anterior para los fines pertinentes. 

 

 

Con altísima distinción, 

 

 

_______________________ 

MARITZA PEREZ HUERTAS 

C. C. No 51’718.323 de Bogotá  

T .P. No 48357 del C. S. de la J. 


